
• REFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 1 TERCEIROS 1 
	

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 967/2022 - 18/08/2022 

•■•••■••• •••■■•■■•■■a% 8Im.•  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITA9Ã 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 SRP,  P. 
F 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregcretro",MTh 	o o 
resultado da Licitação, Pregão Eletrônico n° 016/2022 SRP tendo por objeto: Formação de registro de preços para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitur a 
municipal de Bom Jardim/MA, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, sagrando -se vencedora a Empresa 
S.S.B AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02, com o valor de R$ 1.378.902,00 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil e 
novecentos e dois reais.) estando de acordo com a Lei n°. 8.666/93.Bom Jardim/MA, 17 de agosto de 2022. Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial. Portaria N° 011/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 329/2022. ADESÃO N° 012.2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174.2022 PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E R MACEDO SOARES — ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 10.680.662/0001 -03. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de 
dedetização, desratização, descupinização e desalojamento de morcegos para atender as necessidades do município de Bom 
Jardim/MA; BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$: R$ 99.125,00 (noventa e nove mil, cento e vinte e cinco 
reais). DOTAÇÃO: Código da ficha: 121 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 1242 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC.MUN. DE AGRICULTURA 
FA^AíLIA, AGRÁRIO E PESCA Dotação: 20.122.0003.2060.0000 SEC.MUN. DE AGRICULTURA FAMILIA, AGRÁRIO E PESCA 
C oria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 1273 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE Dotação: 18.122.0003.2077.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 1341 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇO PUBLICO Dotação: 18.122.0003.2077.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria 
Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados 
de Impostos Código da ficha: 1483 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO Dotação: 13.122.0003.2121.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMCT Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de 
Impostos. SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento - 
CONTRATANTE e R MACEDO SOARES — ME, CONTRATADA. Bom Jardim, 04 de agosto de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 330/2022. ADESÃO N° 012.2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174.2022 PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E R MACEDO SOARES — ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 10.680.662/0001-03. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de dedetização, 
desratização, descupinização e desalojamento de morcegos para atender as necessidades do município de Bom Jardim/MA; 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO: Código da ficha: 482 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
D( io: 12.361.0003.2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 
498 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0014.2016.0000 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QSE Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros —Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 1 550 Transferência do Salário — Educação Código da ficha: 505 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0014.2113.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
PDDE Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 551 
Transferência de Recursos do FNDE referentes ao progra Dinheiro Código da ficha: 545 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 
01 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE Dotação: 12.361.0003.2019.0000 APOIO AO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE 
RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 576 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 02 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE Dotação: 12.361.0014.2132.0000 MANUT. DE ESCOLA DO 
ENSINO FUNDAMENTAL Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE 
RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 597 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 02 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE Dotação: 12.365.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 
Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 613 Poder 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 02 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE Dotação: 12.365.0014.2131.0000 MANUTENÇÃO DE CRECHES Categoria 
Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados 
de Impostos Código da ficha: 617 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO — MDE Dotação: 12.366.0014.2181.0000MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS — EJA Categoria 
Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados 

Assinado eletronicamente por Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 18/08/2022 21:56:26 - IP com n": 192.168.1.141 
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=962  

IDOM 	 www.bom'ardirn.rna.• ov.br  


